
UCHWAŁA NR LXV/508/2023 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Ustroniu Morskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 535) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem, 
a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy. W składzie osobowym Zespołu znajdują się 
przedstawiciele: 

1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 

2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 

3) Policji; 

4) oświaty; 

5) ochrony zdrowia; 

6) organizacji pozarządowych. 

2. W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli 
Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do wójta, w związku z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza 
pełniącego czynną służbę wojskową. 

3. W skład zespołu interdyscyplinarnego mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów 
innych niż określone w ust. 3, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

4. W skład Zespołu wchodzi także kurator wskazany przez Prezesa Sądu Rejonowego w Kołobrzegu 

5. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt podając jego imienny skład. 

6. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 2. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go do pracy w Zespole lub 
ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Podmiot/Instytucja, którego członek został odwołany ma obowiązek pisemnie wskazać nowego 
przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – przedstawiciela 
tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/303/2017 Rady Gminy w Ustroniu Morskim z dnia 20 grudnia 2017 roku 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków funkcjonowania tego Zespołu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

Id: 9B2F47DD-32A5-4CAD-8BBD-620AA3B55A11. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 9B2F47DD-32A5-4CAD-8BBD-620AA3B55A11. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 535), zadaniem samorządu jest tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Sposób powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania Gmina Ustronie Morskie określiła w uchwale Nr XII/87/2011 Rady Gminy Ustronie Morskie 
z dnia 27 września 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania. 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj Dz.U. 
z 2023r. ,poz 535) istnieje konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Id: 9B2F47DD-32A5-4CAD-8BBD-620AA3B55A11. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



